
Her er 20 ting,
Venstre gør for at skabe 
mere liv i vores midtby

Vindgavekort på3 x 500 kr.Se hvordanpå side 10

- Og vi vil også meget gerne høre dine idéer til, 
hvordan vi får mere aktivitet i gaderne 

- sammen vender vi strømmen.
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Visioner skal gøres til virkelighed. Tanker skal realiseres. Snak skal til blive
til handling. Forudsætningerne for en aktiv og levende handelsby har ændret sig.
Hvor det før i høj grad var omvendt, er en aktiv og levende midtby i dag
afgørende for, om der kan eksistere butikker.

Venstre ser det som en bunden politisk opgave at arbejde for, at flere mennesker kommer ind til byen,
at de handler i midtbyen, samt at turister og kunder bliver længere. Vi vil prioritere en grønnere midtby 
og flere opholdsmuligheder i byens rum. Vi har fremlagt et ambitiøst turismeudspil, der skal åbne nye
markeder for Viborg inden for sundheds-, wellness- og oplevelsesøkonomien, der udgør et kæmpe 
vækstpotentiale.  Nu lancerer vi en konkret midtbyplan, der også tænker de to områder sammen.

Skal Viborg vinde kampen om kunderne i fremtiden, kræver det, at vi tør smide alle forbehold. At vi tænker og 
gentænker. At nye forslag ser dagens lys, og at gamle idéer hentes frem. Venstre har ikke alle løsninger. Men vi
har en plan, som vi gerne vil samabejde med byens erhvervsdrivende, kulturliv og beboere om. Vi vælger 
at være konkrete, så alle har noget at spille bold op ad, og som man kan holde os op of måle os på.

Ud over at sikre en velovervejet og helhedsorienteret gennemførelse af udviklingsplaner for Viborg, 
vil Venstre sætte ambitiøst ind med nye tanker og planer. Vi vil skabe sammenhæng mellem vækst 
og historie.

Vores budskab er klart: Vi har ikke råd til at lade være.

Katrine Fusager Rohde
Venstres Borgmesterkandidat i Viborg Kommune

Detailhandlen i Danmark er
udfordret som aldrig før. Det går
ud over livet i kommunens byer.
Der er brug for handling.



54 Venstre i Viborg Kommune - Er der altidVenstre i Viborg Kommune - Er der altid

Flere folk i 
gadebilledet

Styrket
tilgængelighed

Engang flyttede man alle kommunale funktioner ud af midtbyen.
Det gav i flere henseender god mening. Men det kom også med en pris:
Det naturlige flow af folk, der skulle ind til midtbyen, blev reduceret.
I den samme periode har digitaliseringen medført, at man ikke
længere møder personligt i banken, og nethandelen er eksploderet.

Derfor vil Venstre trække borgere ind til midtbyen, hvor de i dag er 
henvist til at blive betjent andre steder. Sammen vender vi strømmen!

Det gør vi blandt andet sådan:

 1 Venstre vil flytte relevante betjeninger af foreningsliv og borgere i Viborg Kommune ind
  i midtbyen. Det kan være fra rådhuset eller fra andre steder, hvor det giver mening

 2  Venstre vil trække kultur- og sportsinstitutioner ind i midtbyen. Det kunne være Kulturskolen,
  Institut for Børnekultur, Institut for Sportsdommere og andet, hvor der kommer mennesker til.

 3 Venstre vil skabe legepladser og liv for alle aldre i byens rum. Gårdmiljøerne i
  gågadeområderne skal indbyde til ophold for både beboere og besøgende.

 4 Venstre vil øge fortætningen i respekt for Viborgs midtby og samtidig sikre vedligehold
  og beskyttelse af byens gamle og historiske bygninger.

 5 Venstre vil sikre, at Viborg Museum altid inddrages, når der sker ændringer i den
  historiske bebyggelse.

Viborg er ikke let at finde rundt i for dem, der ikke kender byen.
Venstre vil øge nærhed og styrke tilgængeligheden til byen.

Det gør vi blandt andet sådan:

 1 Skiltningen til parkering, butikker, kulturtilbud og restauranter skal forbedres.
  Det skal blandt andet fremgå, hvor der er ledig parkeringskapacitet, så ingen
  kører forgæves rundt efter en p-plads.

 2 Ved indførsel af betalingsparkering i Viborgs midtby frigør vi på sigt ressourcer
  til andre investeringer i midtbyen, fordi vi ikke skal bruge pengene på parkeringspladser. 
  Samtidig fremtidssikrer vi en tilstrækkelig parkeringskapacitet. Alene om ti år forventes 
  bilparken at være øget med  500.000 biler jf. Danmarks Statistik. Midlerne vil Venstre 
  bruge til anlæg og udvikling i midtbyen.

 3  Venstre vil sikre, at betalingsløsningerne er smidige og tilgodeser alle borgere.
  Venstre vil sikre løsning på p-licenser til frivillige og håndværkere, så de har adgang 
  til at udføre deres arbejde i midtbyen.

 4 Venstre vil arbejde for at tiltrække investorer således, at bilerne i fremtiden parkeres 
  i underderjordiske p-anlæg i midtbyen. På den måde kan alle parkere tæt på den butik, 
  de handler i, og vi skaber mere rum til byudvikling og til at skabe sammenhæng mellem 
  de forskellige midtbydele. Det er et ambitiøs og langsigtet mål, men rummer et meget 
  stort udviklingspotentiale.
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Sammenhæng i
sø-, by- og kulturliv
Gennem årene har mange gode kræfter i Viborg leveret kreative ideer til,
hvordan Viborgs søer kan få mere liv og samtidig bidrage til flere kunder i
midtbyen. 

En af udfordringerne er højdeforskellen, der udgør en hindring for at binde 
midtbyliv, søliv og Borgvold sammen.

Det vil Venstre gøre noget ved.

Det gør vi blandt andet sådan:

 1 Venstre vil genoplive og realisere den gamle idé om en svævebane fra søerne
  og op i midtbyen samt skabe et ”havneareal” ved Brænderigaarden og Golf Hotel.

 2 Venstre vil skabe større folkelig aktivitet ved og på søerne.

 3 Venstre vil styrke historiefortællingen om Viborg og naturen. Vi vil hylde borgere
  med historisk betydning gennem gadenavne og fortællinger om, hvem de var.
  Vi vil skabe en stolt bevidsthed hos viborgenserne og en smuk fortælling til turisterne.
  Viborg Museum skal tildeles en central rolle i dette arbejde.

 4 Venstre vil koncentrere udviklingen af kulturelle aktiviteter omkring midtbyen, så
  detailhandlen får størst mulig gavn af begivenheder i Viborg kommune og samtidig undersøge   
  mulighederne for overdækning på udvalgte steder, uden at det går ud over beboere.

 5 Venstre vil gøre Viborg Kommunes kreative identitet synlig i bybilledet og gøre
  mere kunst tilgængelig for flere i byens rum.
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Operation
velholdt by
Alt for ofte ser vi, at områder i byen lades i stikken
og forfalder. Det kan være facader eller blot almindeligt renhold.
Samtidig er Viborgs midtby plaget af især de store måger.
De sviner og larmer.

Disse plager vil Venstre gøre op med.

Det gør vi blandt andet sådan:

 1 Venstre vil blandt andet bruge nye teknologier til at intensivere renhold
  og vedligeholdelse af midtbyen. Vi vil tillige bruge teknologien til at skabe
  tryghed i alle byområder og understøtte butikkernes kamp mod svind 
  og kriminalitet.

 2 Venstre vil forpligte bygningsejere på vedligehold af facader.
  Til gengæld vil vi støtte ejerne i arbejdet med at søge fonde til formålet.

 4 Venstre vil iværksætte de nødvendige tiltag for at komme mågeplagen til livs.

Bedre konkurrencevilkår
for butikkerne
Man kan altid diskutere, hvorvidt det er en politisk opgave at sikre butikkerne
en bedre indtjening. I Venstre hylder vi normalt den minimale politiske indblanding.
Men udviklingen gør, at vi ikke kan lade stå til. Det er en politisk opgave at sikre
bedre konkurrencevilkår for butikkerne. Vi vil nedsætte en arbejdsgruppe med 
repræsentanter for detailhandlen til at komme med konkrete forslag til handling.

Venstre i Viborg gør sig følgende overvejelser til handling:

 1 Venstre vil undersøge muligheden for en lovbestemmelse om, hvornår der
  må holdes udsalg i Danmark. En sådan findes f.eks. i Frankrig og har til formål
  at sikre butikkerne deres retmæssige avancer.

 2 Venstre vil arbejde for lige vilkår for butikkerne, så netbutikker ikke opnår
  fordele ved gratis fragt af varer på bekostning af butikkerne.

 3 Venstre vil oprette en taskforce til markedsføring af Viborg som handelsby 
  og derved intensivere synligheden af Viborgs midtby og midtbyens tilbud i 
  hele landet. Landskampagner skal medvirke til at styrke Viborgs brand som
  kultur- og handelsby i hele Danmark.

I Venstre ser vi konkurrencevilkårene for handelslivet i midtbyen ud fra et bredt perspektiv. Derfor lancerer 
vi disse 20 konkrete forslag, og opfordrer samtidig Viborgs handlende, kunder og beboere til at komme med 
flere forslag til konkrete handlinger og indgå i en fælles indsats. Vil du være med, kan du scanne QR-koden 
på næste side. Sammen vender vi strømmen.
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Hos Venstre i Viborg Kommune hylder vi initiativ.
Vi vil derfor belønne de gode idéer,
der kan skabe mere liv i midtbyen.

*) Gavekortene har en værdi på hver kr. 500, og kan ikke ombyttes til kontanter.

Giv os dit bedste forslag til, hvordan vi kan forbedre 
konkurrencevilkårene for handelslivet i midtbyen.

For at deltage i lodtrækningen om 3 gavekort til en værdi af hver kr. 500, skal du 
give os et eller flere forslag til, hvordan vi får trukket flere kunder ind i Viborgs gader.

Scan QR-koden og skriv dit forslag senest den 1. september 2025, så deltager du 
i konkurrencen og får måske netop dit forslag gennemført til gavn for Viborg.

Vi udvælger i samarbejde med repræsentanter fra handelslivet de tre bedste forslag, 
og belønner dem med et gavekort på kr. 500. Venstre i Viborg Kommune kontakter

de tre vindere direkte.

Deltag i konkurrencen
om tre gavekort* på 500 kr.

til butikkerne i Viborg



Læs mere på

viborg.venstre.dk


